a) Depositar, em conta específica da SOCIEDADE RECREATIVA OS BAMBAS DA ORGIA, os recursos financeiros livres de Natureza de Despesa
Subvenções-  auxílio  financeiro,  previstos  para a  execução do supramencionado projeto,  referentes  à  contrapartida do Município,  no valor  de R$
45.000,00  (quarenta  e  cinco  mil  reais),  na  forma  estabelecida  no  Cronograma  de  Desembolso,  observando  o  estabelecido  no  parágrafo
Primeiro, da Cláusula Sexta, deste Termo;

b)  Emitir  relatório  técnico  de  monitoramento  e  avaliação da parceria  e  o  submeter  à  comissão de monitoramento  e  avaliação designada,  que o

[...]

Conta- Dotação: 63418

Órgão: 09 Sec. Desporto, Cultura e Turismo

Projeto/Atividade: 0093000 Apoio Financeiro – Carnaval 2026

Natureza da Despesa 3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES

Fonte: 1710 Transferência Especial dos Fundos

Saldo Disponível de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Os  recursos  serão  repassados,  a  partir  da  vigência  do  presente  termo,  conforme  cronograma  e  disponibilidade  dos  recursos  estabelecido  pela
Secretaria da Fazenda correspondente:

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O cronograma correspondente aos recursos vinculados poderá sofrer alteração, sem prévia comunicação, vez

[...]

a) Depositar, em conta específica da ASSOCIAÇÃO RECREATIVA ESCOLA DE SAMBA EMBAIXADORES DO RÍTMO os recursos financeiros livres
de Natureza de Despesa Auxilio  Financeiro,  previstos  para a  execução do supramencionado projeto,  referentes  à  contrapartida do Município,  no
valor  de  R$  45.000,00  (quarenta  e  cinco  mil  reais),  na  forma  estabelecida  no  Cronograma  de  Desembolso,  observando  o  estabelecido  no
parágrafo Primeiro, da Cláusula Sexta, deste Termo;

b)  Emitir  relatório  técnico  de  monitoramento  e  avaliação da parceria  e  o  submeter  à  comissão de monitoramento  e  avaliação designada,  que o

[...]

Conta- Dotação: 63418

Órgão: 09 Sec. Desporto, Cultura e Turismo

Projeto/Atividade: 0093000 Apoio Financeiro – Carnaval 2026

Natureza da Despesa 3.3.50.41.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES

Fonte: 1710 Transferência Especial dos Fundos

Saldo Disponível de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Os  recursos  serão  repassados,  a  partir  da  vigência  do  presente  termo,  conforme  cronograma  e  disponibilidade  dos  recursos  estabelecido  pela
Secretaria da Fazenda correspondente:

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O cronograma correspondente aos recursos vinculados poderá sofrer alteração, sem prévia comunicação, vez